
ABD ve destekçilerinin az gelişmiş ya da 
gelişmekte olan ülkelerin doğal kaynakları üzerindeki 
hiç bitmeyen emelleri, bu defa da Irak'ın bu ülke 
tarafından işgaliyle sürmüş, onbinlerce insan 
katledilmiş ve katliam devam etmektedir. Saldırıya 
kitle imha silahları gerekçe gösterilmiş, ancak bir tane 
bile kitle imha silahı bulunamamıştır. Saldırıya ve 
işgale karşı çıkanların haklılığı ortaya çıkmış, 
emperyalist güçlerin izlediği aç gözlü politikalarla bir 
kez daha terörün önü açılmıştır. Terörizm bütün 
çirkinliğiyle yüzünü ülkemizde de göstermiş, yüzyıl
larca bir arada yaşayan insanlar saldırıya uğramıştır. 

Odamız, yapılan saldırıları nefretle kınamış, sivil 
halka yönelik gerçekleştirilen her türlü şiddet eylemi
ni insanlık suçu olarak kabul ettiğini açıklamıştır. 
Ülkemiz, emperyalizmin oyunlarına alet olmamalı, 
bataklığa sürüklenmemelidir. 

Geçtiğimiz günlerde kamuoyuna açıklanan ve 
kamuoyunda büyük tereddütlere yol açan "Kamu 
Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı" mevcut şekliyle 
kanunlaştığı taktirde Madencilik Sektörü için de 
önemli sorunlar yaratacaktır. Tasarı'nm, madenlerin 
arama ve işletme faaliyetlerini yerel yönetimlere 
devretmeyi öngördüğü anlaşılmakta, bu durumda ise, 
Tasarı'nın, Anayasa'nın 168. Maddesine aykırılığı söz 
konusu olmaktadır. 

Tasarıyla, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 
taşra teşkilatı kurmaktan men edilmektedir. 
Madencilik Sektörü'nün son yıllarda içine düşmüş 
olduğu darboğazın en önemli nedenlerinden biri de, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nm Maden 
Kanunu'nun uygulanmasıyla sorumlu birimi olan 
Maden İşleri Genel Müdürlüğü'nün, Kanun'un da 
gereği olan taşra teşkilatını oluşturmayıp, sektörün 
yönetim ve denetim işlevini gereğince yerine 
getirmemesinden kaynaklanmıştır. Madencilik sek
törü, doğası gereği etkin planlama, yönetim ve dene
tim gerektirmektedir. Bu çerçevede madencilik sek
töründe, temel olarak ekonomik kalkınmaya ve yok
sulluğun azaltılarak gelir dağılımının düzeltilmesi 
hedeflerine yönlendirilen bir "ulusal madencilik poli
tikası" temelinde ülke sanayi sektörleri ile bütünleşik 
bir planlama yaşamsal önemdedir. Söz konusu planla-
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ma çerçevesinde, etkin yönetim ve gözetim ise, 
merkezi birimin ülke çapında teşkilatlanarak hizmeti 
yerele taşıması ile mümkündür. 

Bir yerel yönetim birimi olan İl Özel İdareleri 
tarafından yürütülen taşocağı işletmeciliğinin içinde 
bulunduğu durum, madencilik faaliyetlerinin dene
timden uzak bir şekilde yerele devredilmesi durumun
da ortaya çıkacak sonuçlan açıkça ortaya koymak
tadır. Hiçbir planlama ya da projelendirme olmadan 
yapılan üretim, kaynak israfına yol açmakta, her yıl 
yüzlerce ölümlü kazaya ve büyük çapta çevre sorun
larına neden olmaktadır. 

Son 20 yılda madencilik sektöründe öne çıkan 
söylem "kamu madencilik kuruluşlarının özelleşti
rilmesi" olmuş, bu amaçla söz konusu kuruluşlarda 
gerekli olan yatırımlar yapılmamış, bu arada sektörel 
bölünme, ticarileştirme, şirketleştirme ve özelleştirme 
çalışmaları çeşitli ölçeklerde sürdürülmüştür. Yirmi 
yıldır yürütülen söz konusu politikalar sonucu maden
cilik sektörünün geldiği nokta çarpıcıdır. Madencilik 
sektörünün küçülmesi devam etmektedir. Devletin her 
tür üretimden uzak tutulmasını amaçlayan Kamu 
Yönetimi Temel Kanunu ile ortaya çıkacak yeni yapı 
ile sektörün akibeti, taşocağı sektörünün içinde bulun
duğu durumdan farklı olmayacaktır. 

Yukarıda değinilen politika yanlışlıklarının en 
belirgin sonuçlarından biri de, ülkemizin madencilik 
sektöründeki iş kazası sayılarındaki önemli artışlardır. 
Söz konusu kazalar, 2003 yılı içerisinde 40'm üze
rinde sektör çalışanımızın ölümüne neden olmuş, 
kamusal denetim eksikliğinin insan yaşamı bakımın
dan önemi sektörde kendisini açıkça göstermiştir. 

2004 yılının tüm üyelerimize ve madencilik sek
törüne barış, sağlık ve mutluluk getirmesini diler, 
üyelerimizi Ocak ayında Şubelerimizde ve Şubat 
ayında Ankara Merkez'de yapılacak olan Genel 
Kurullara katkıda bulunmaya çağırırız. 

Saygılarımızla. 

Maden Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 


